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Resumé 
Sagen angik levering af et ERP-system baseret på et standardsystem, herunder dels spørgs-
målet om, hvorvidt leverandøren kunne kræve yderligere betaling, dels spørgsmålet om, 
hvorvidt systemet var mangelfuldt med den konsekvens, at kunden kunne kræve erstatning 
herfor. Parternes aftale blev udfærdiget på grundlag af ”K02 standardkontrakt for længere-
varende it-projekt”. Der blev efterfølgende aftalt yderligere leverancer. Retten fandt, at leve-
rancerne måtte vurderes samlet og under ét, så det var K02-aftalens bestemmelser, som i det 
hele var gældende for vurderingen af de spørgsmål, denne sag vedrører. Retten fandt, at der 
ikke i forbindelse med ERP-projektet var gennemført afprøvning som beskrevet i KO2-aftalen, 
men alene en mere sporadisk og mindre systematisk afprøvning på forskellige stadier i pro-
jektet. Dette medførte, at leverandørens leveranceansvar ikke kunne anses for endeligt op-
hørt, og at kundens reklamationspligt ikke var indtrådt i forbindelse med godkendelsen af 
prøven. Det skal bemærkes, at den omstændighed, at kunden foretog rettidig betaling med 
posteringsteksten ”ved afsluttet leverance”, ikke kunne føre til en anden vurdering. Retten 
fandt derudover, at projektet på afleveringstidspunktet var mangelfuldt, og i tilfælde af leve-
randøren ikke havde afhjulpet manglerne vederlagsfrit, var kunden berettiget til erstatning 
herfor. Retten gav således kunden ret i, at kunden kunne lade tredjemand afhjælpe for leve-
randørens regning, idet omfang leverandøren ikke havde iagttaget sin afhjælpningspligt. Kun-
dens øvrige erstatningskrav blev afvist, dels fordi de ikke vedrørte udbedringen af de mangler, 
som systemet var behæftet med på afleveringstidspunktet, dels fordi der ikke i henhold til 
K02 kan ydes erstatning for indirekte tab, følgeskader mv., medmindre der er handlet groft 
uagtsomt. Leverandøren havde ikke handlet groft uagtsomt, og der var heller ikke anledning 
til at skærpe leverandørens ansvar henset til kundens vidensniveau og brug af eksterne. Ret-
ten afviste, kundens krav på forholdsmæssigt afslag, da manglerne ikke fandtes at være væ-
sentlige og ikke havde nævneværdig betydning for den daglige drift. Den værdiforringende 
mangel udgjorde under 1-2 pct. af det samlede leverancevederlag. 
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